XVI. Nam alii quidem, Deum patrum invocantes,
 puellam benedicere, ac sempiternum ei nomen
 præbere precabantur: alii vero suo, Deum celsita-
 tum, aspectu, sempiterna eam benedictione or-
 nare: *Da enim, inquit, ei æternum nomen in*
universis generationibus, eamque ejusmodi bene-
dictione adauge, quæ non sit habitura finem. Uni-
 versa, eorum quæ jam evenerunt, quædam oracula.
 Æternum nomen, celebritas illa in omnibus gene-
 rationibus, ac sempiterna benedictio est. Celsita-
 tum vero Deum invocabant, Deum utique mira-
 bilium; qui nimirum stupenda ac incenarrabilia
 innovat; qui creatam omnem intelligentiam exce-
 dit. *Deus, inquit, celsitatum, aspice super istam*
puellam, eaque eam benedictione adauge, quæ non
sit habitura finem. Celsitatum, inquit; id est, su-
 blimiorum intellectu, omni majorum cogitatu,
 quæ explicari nequeunt ac comprehendi. Excelsus
 enim supra omnes populos Dominus¹⁷, hoc est,
 summe mirabilis, ac omni sublimior mentis cogi-
 tatu. Ejusmodi sunt mirabilia, ut mens non
 intelligat, ut oratio explicare nequeat. Supra cælos
 volat; incorporeorum intelligentiæ occultatur;
 subtilem obtutum multis oculis præditorum illo-
 rum, ac sensum fugit. Solo miraculo ac silentio
 potest comprehendi.

XVII. Verum nos iterum mater ad dulce con-
 gregat natalitiorum convivium, succedancamque
 ipsi gratiarum actionem accinere jubet. Sic enim

¹⁷ Psal. xcviij, 2.

vicariis, ac mutuo succedentibus dulcioribus, tum antiquos, tum novos convivas magnifice excipit. Quam ergo dulce canticum illud quod accinit! Quam spectantibus desiderabiles charissimi pignoris complexus, quæque id temporis prophetiæ elebantur cum gratiarum actione! Ubi enim, iis consona, quæ prius annuntiata essent, sacerdotum sermones, ac ab eis precantium specie prolata perspexisset, haud ultra quam parturiebat, prophetiæ gratiam, retinet; sed thesaurum repositum in lucem producit, palamque ac publice divitias proprias proponit. Tollens enim mater e medio convivio delicias suas, ac naturæ universæ delectamentum, atque in sinu suo collocans, fusa oculis amplexabatur, ac cito in sacellum referens, ferventi animo, ac cogitatu ferventiori, in omnium auribus, Spiritus canticum ac prophetiam pro gratiarum actione pangit, dicens: *Cantabo canticum Domino Deo meo, quia visitavit me, abstulitque opprobrium meum, ac dedit mihi fructum justitiæ suæ, singulari illum substantia, multipliciumque divitiarum, æternum.* Ex impensiori gaudio, animique lætitia nedum maxima, verum etiam certa prophetia, ac fide eorum quæ eventura essent, producuntur isthæc cantici verba; ipsa quidem dictu quoque gravia, graviora autem, occultorum mysteriorum profundo intellecta. *Cantabo canticum Domino Deo meo.* Cantabo, inquit, canticum Domino Deo meo, pro iis quæ mirabilia facta sunt. Ejus namque potentia evenerunt, quæ majora exspectatione erant, ac naturæ imbecillitas corroborata est. Benignitate ipsius atque clementia, soluta sum sterilitatis vinculis, ac liberata probro infecunditatis. *Abstulit, inquit, a me opprobrium, et dedit mihi fructum justitiæ suæ.* Omnia accepta refert ei, qui dedit, ne quid minimum in rem se contulisse arbitrata. Hoc enim vult jugis illa precum instantia, judiciumque ejusmodi, sinceræ specimen humilitatis habet. Non enim precum, aut lacrymarum, vel laborum appellavit fructum: sed *justitiæ ejus.* Solius, inquit, ejus justitiæ munus est: quasi dicat: Sua justitia omnem superante intellectum, suo ipse plasmati impendit curam. Vide autem, quam graviter simul atque divinam explicaverit dispensationem. Quippe docta eam erat Spiritus sancti magisterio. Singulari autem substantia appellat, vel eam, quæ unius esset ac singularis naturæ, vel unam illam ac singularem ad ejusmodi electam justitiam: quam et multiplicium divitiarum dicit, tanquam eam, quæ peculiarias illas ac substantiales divitias conciliat. Quod enim multiplicium divitiarum fructum appellasset, ut ne quis corruptibilem illum existimaverit, ejus abunde sempiternitatem, et ut sit immortalis, ostendit. Singulari enim, inquit, substantia, multipliciumque divitiarum fructum præbuit æternum. Quem enim multiplicium divitiarum consecuta est, perpetuum illum, supra cogitatum omnem ac expectationem, inaufertibilem suscepit